ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 24 января 2019 г. N ОД-141

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

В БАНКЕ РОССИИ КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ТРЕБОВАНИЙ
СТРАХОВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУБЪЕКТАМИ

СТРАХОВОГО ДЕЛА И ОБ ОТМЕНЕ ПРИКАЗА БАНКА РОССИИ
ОТ 19.10.2017 N ОД-3025, ПРИКАЗА БАНКА РОССИИ

ОТ 11.05.2018 N ОД-1182

В целях реализации в Банке России функций контроля и надзора за соблюдением требований

страхового законодательства Российской Федерации субъектами страхового дела приказываю:

1. Установить, что с 30 января 2019 года Департамент страхового рынка (Габуния Ф.Г.)

осуществляет контроль и надзор за соблюдением требований страхового законодательства

Российской Федерации (за исключением функций инспекционной деятельности в отношении

субъектов страхового дела, контроля за порядком составления и представления отчетности

субъектов страхового дела, вопросов, относящихся к компетенции Службы по защите прав

потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг, Департамента допуска и

прекращения деятельности финансовых организаций, а также противодействия легализации

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансирования терроризма)

страховыми организациями, страховыми брокерами и обществами взаимного страхования.

2. Отменить с 30 января 2019 года:

приказ Банка России от 19 октября 2017 года N ОД-3025 "О распределении обязанностей по

контролю и надзору за соблюдением требований страхового законодательства Российской

Федерации субъектами страхового дела в Банке России и об отмене приказа Банка России от

08.08.2017 N ОД-2237";

приказ Банка России от 11 мая 2018 года N ОД-1182 "О внесении изменений в приказ Банка

России от 19.10.2017 N ОД-3025".

3. Департаменту по связям с общественностью Банка России (Рыклина М.В.) опубликовать

настоящий приказ в "Вестнике Банка России".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя

Банка России Чистюхина В.В.

Председатель Банка России

Э.С.НАБИУЛЛИНА